

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över motion – Motion (V) Gör Gävle till en MR-kommun

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta

att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2019-03-25, §16, väckte Gin Akgul Hajo (V), Tord Fredriksen (V), Isabella Bexell (V), Kristina Sjöström (V), Owe Hellberg (V) och Charlotta Lagnander (V) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen har inkommit från enheten för Social hållbarhet, Styrning och stöd.

Motionärerna föreslår att Gävle kommun inleder ett arbete utifrån SKL:s, Sveriges kommuner och Landstings plattform för att bli en så kallad MR-kommun. Enheten för Social Hållbarhet hänvisar i sitt yttrande över motionen till SKL som har konstaterat att det idag pågår många olika insatser och ett bra arbete inom flera kommuner och regioner för att förverkliga mänskliga rättigheter i praktiken. Arbete som inte alltid benämns som arbete för mänskliga rättigheter, men som sker inom ramen för till exempel förverkligandet av FN:s Agenda 2030.

Gävle kommun har tidigare deltagit i delprojekt inom ramen för SKL:s plattform som handlade om mänskliga rättigheter i styrning och ledning. Detta är nu integrerat i Gävle kommuns Sociala Hållbarhetsprogram. Enheten för Social Hållbarhet gör bedömningen att mänskliga rättigheter är väl integrerat i det Sociala Hållbarhetsprogrammet i både mål och indikatorer enligt SKL:s plattform. Skillnaden är därmed att Gävle kommun valt att benämna arbetet övergripande med termen Social Hållbarhet, där mänskliga rättigheter ingår som en del av programmet. Arbetet med att strategiskt och långsiktigt säkerställa de mänskliga rättigheterna kommer därav att fortsätta inom ramen för det Sociala Hållbarhetsprogrammet. Motionen föreslås utifrån detta att besvaras.

Beslutsunderlag

- Motion – Motion (V) Gör Gävle till en MR-kommun.
- Yttrande över motion från enheten för Social Hållbarhet, Styrning och Stöd.
- Utlåtande över motionen.

Kommunstyrelsens ordförande

Åsa Wiklund Lång (S)